
 1

第１２回教育委員会臨時会議事要録 

 

詳細―教育部庶務課 電話０３－３９８１－１１４１ 

 

附 属 機 関 又 は 

会 議 体 の 名 称 
第12回教育委員会臨時会議議事要録 

事務局（担当課） 教育部庶務課 

開 催 日 時 令和５年１２月２６日 午前１０時００分 

開 催 場 所 教育委員会室 

出 席 者 

委 員 
金子 智雄（教育長）、 

樋口 郁代（教育長職務代理者）、酒井 朗、村瀬 愛、大澤 誠 

その他 
教育部長、庶務課長、教育施策推進担当課長、学務課長、放課後対策

課、学校施設課長、指導課長、教育センター所長、 

事務局 庶務課庶務グループ係長、庶務課庶務グループ係員 

公 開 の 可 否 公開  傍聴人  1人 

非公開・一部公開

の場合は、その理

由 
 

会 議 次 第 

協議事項第1号  池袋幼稚園付近の旅館業営業許可申請について 

        （学校施設課） 

 

  休憩時間：00：00 

  終了時間：10：10 



 2

第１２回教育委員会臨時会議事要録 

 

開催日  令和５年１２月２６日 

開催場所  教 育 委 員 会 室 

 

事務局） 

 皆様、おそろいでございます。 

 傍聴の方、１名いらっしゃいます。 

金子教育長） 

 おはようございます。年末お忙しい中、お集まりいただきありがとうございます。 

第１２回教育委員会臨時会始めさせていただきます。 

 まず、署名委員のお願いを申し上げます。 大澤委員、樋口委員、よろしくお願いいた

します。 

 傍聴１名ということでございますが宜しいでしょうか。 

（委員全員了承） 

金子教育長） 

 お入りいただいてください。 

＜傍聴者入場＞ 

金子教育長） 

 それでは、始めます。 

（１）協議事項第１号 池袋幼稚園付近の旅館業営業許可申請について 

金子教育長） 

 まず、協議事項第１号 池袋幼稚園付近の旅館業営業許可申請について、ご説明お願い

します。 

 学校施設課長。 

＜学校施設課長 資料説明＞ 

金子教育長） 

 ご説明ありがとうございました。本件につきまして、ご質問、ご意見ございましたらお

願いいたします宜しいですか。 

 大分、件数が増えてまいりました。少し離れているという事で、この案文で回答をよろ

しくお願いします。 

 協議については、以上でございます。 

（委員全員異議なし 協議事項第１号了承） 

 改めまして、今年一年大変お世話になりました。しっかりと審議をしていただけたと思

っております。来年もよろしくお願いします。 



 3

 これを持ちまして、第１２回教育委員会臨時会を閉めさせていただきます。 

 ありがとうございました。 

 

（午前１０時１０分 閉会） 

 


